
Автономная некоммерческая организация дополнительного 

профессионального образования «Учебный центр» ПРОФЕССИОНАЛ» 

ИНН 5190090545, КПП 519001001, ОГРН 1225100001390, 183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43, этаж 2, офис 2. 

 

ПРИКАЗ № 008 

г. Мурманск           01.12.2022 г.  

 

Об утверждении стоимости обучения 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 

2020 года № 1441, Положением «О порядке оказания платных образовательных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации БС-16 «Безопасность строительства. Организация 

строительства, реконструкции и капитального ремонта» в размере: 

• 2100 руб. (Две тысячи сто рублей) – для лиц, состоящих в Ассоциации «ЖСОМ», 

• 4000 руб. (Четыре тысячи рублей) – для лиц, не состоящих в Ассоциации «ЖСОМ». 

2. Утвердить стоимость обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации БС-15 «Безопасность строительства и осуществление 

строительного контроля» в размере: 

• 2100 руб. (Две тысячи сто рублей) – для лиц, состоящих в Ассоциации «ЖСОМ», 

• 4000 руб. (Четыре тысячи рублей) – для лиц, не состоящих в Ассоциации «ЖСОМ». 

3. Утвердить стоимость обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации БС-ОСР «Безопасность строительства и качество 

выполнения общестроительных работ, в том числе на технически сложных и особо опасных 

объектах» в размере: 

• 3000 руб. (Две тысячи сто рублей) – для лиц, состоящих в Ассоциации «ЖСОМ», 

• 4000 руб. (Четыре тысячи рублей) – для лиц, не состоящих в Ассоциации «ЖСОМ». 

4. Утвердить стоимость обучения по дополнительной профессиональной 

программе профессиональной переподготовки ПБ-01-ПП «Пожарная безопасность. 

Специалист по пожарной профилактике» в размере: 

• 3500 руб. (Три тысячи пятьсот рублей) – для лиц, состоящих в Ассоциации «ЖСОМ», 

• 5000 руб. (Пять тысяч рублей) – для лиц, не состоящих в Ассоциации «ЖСОМ». 

5. Настоящий приказ довести до должностных лиц и поступающих в части 

оных касающейся. 

6. Копию настоящего приказа разместить на официальном веб-сайте АНО ДПО 

«Учебный центр «ПРОФЕССИОНАЛ». 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     В. И. Придатченко 

 


		2022-12-21T16:39:49+0300
	АНО ДПО "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР "ПРОФЕССИОНАЛ"




